
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

 

 

IČ: 48133981      DIČ: CZ48133981                                                                                                                                                                                                                                  1 z 3 

Schválené Žádosti o dotaci v rámci 5. kola Programu rozvoje venkova – operace 16.2.2 
Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií při zpracování zemědělských 
produktů a jejich uvádění na trh 

V Praze dne 18. dubna 2018 

Státní zemědělský intervenční fond ke dni 18. dubna 2018 schválil na základě alokace stanovené Ministerstvem zemědělství ČR 25 Žádostí o 

dotaci v rámci operace 16.2.2 Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií při zpracování zemědělských produktů a jejich uvádění na 

trh.  

 

Do 30 dnů od data vydání tiskové zprávy budou níže uvedení žadatelé vyzváni k podpisu Dohody o poskytnutí dotace. Prostřednictvím Portálu 

farmáře (sekce „Nová podání“ → „Odeslané dokumenty ze SZIF“) bude žadatelům zaslán zvací dopis k podpisu Dohody včetně návrhu Dohody a 

aktuální podoby Žádosti o dotaci. 

 

Souhrnný přehled Žádostí o dotaci v operaci 16.2.2 Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií při zpracování zemědělských produktů 

a jejich uvádění na trh.  

 

Operace 
 RO SZIF 

Celkem 
Praha 

České 
Budějovice 

Ústí nad 
Labem 

Hradec 
Králové 

Brno Olomouc Opava 

16.2.2 
Počet schválených žádostí 5 4 0 3 9 3 1 25 

Finanční požadavek (Kč) 227 550 000 284 995 000 0 137 950 000 375 641 576 115 500 000 31 050 000 1 172 686 576 

Celkem 
Počet schválených žádostí 5 4 0 3 9 3 1 25 

Finanční požadavek (Kč) 227 550 000 284 995 000 0 137 950 000 375 641 576 115 500 000 31 050 000 1 172 686 576 

 

V následující tabulce uvádíme specifikaci schválených žádostí. 

 

Č. Registrační číslo Žádosti 
Počet 
bodů 

Název subjektu Název projektu Kč* 

1. 17/005/16220/120/000074 109 POLABSKÉ MLÉKÁRNY a.s. Inovace výroby kysaných mléčných výrobků 75 000 000 

2. 17/005/16220/563/000061 103 Moravia Lacto a.s. Inovace výroby, porcování a balení sýrů 17 500 000 

mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

 

 

IČ: 48133981      DIČ: CZ48133981                                                                                                                                                                                                                                  2 z 3 

3. 17/005/16220/671/000059 101 OLMA, a.s. Inovace ve výrobě přírodních pařených sýrů 75 000 000 

4. 17/005/16220/563/000060 100 LACRUM Velké Meziříčí, s.r.o. 
Spolupráce při inovaci technologických procesů výroby 

mléčných výrobků 
36 686 321 

5. 17/005/16220/452/000093 100 BOHEMILK, a.s. Inovace mléčných výrobků s využitím membránových procesů 43 250 000 

6. 17/005/16220/120/000100 98 Blanická bramborářská s.r.o. Vývoj tepelně opracovaných výrobků ze zeleniny 34 550 000 

7. 17/005/16220/563/000056 98 Kostelecké uzeniny a.s. 
Inovace technologie výroby tepelně opracovaných masných 

výrobků pasterizovaných v obalu 
70 137 500 

8. 17/005/16220/231/000095 97 MADETA a. s. Inovace výroby sýrů závodu MADETA Planá nad Lužnicí 75 000 000 

9. 17/005/16220/564/000055 96 

Mlékárna Olešnice, rolnické 

mlékařské družstvo. Zkráceně 
Mlékárna Olešnice,RMD 

Vývoj a inovace výroby sýrů v Mlékárně Olešnice, RMD 67 650 000 

10. 17/005/16220/780/000054 93 SEMIX PLUSO, spol. s r.o. 
VÝVOJ NOVÝCH VÝROBKŮ NA BÁZI KLÍČENÝCH 

PSEUDOOBILOVIN, OBILOVIN a LUŠTĚNIN 
31 050 000 

11. 17/005/16220/120/000081 93 ZEMAN maso-uzeniny, a.s. Vývoj a inovace ve výrobě celosvalových masných výrobků 73 000 000 

12. 17/005/16220/564/000062 91 PIKA, a.s. 
Optimalizace a vývoj nových výrobků a postupů při výrobě 

sterilované zeleniny v nálevu 
43 000 000 

13. 17/005/16220/231/000057 91 Vodňanská drůbež, a.s. 
Optimalizace a inovace v procesech porcování a balení 

drůbežího masa. 
75 000 000 

14. 17/005/16220/564/000072 88 FRUTA Podivín,a.s. 
Vývoj a optimalizace postupů výroby ovocných pomazánek bez 
alergenní suroviny 

25 000 000 

15. 17/005/16220/453/000087 88 MASO UZENINY POLIČKA, a.s. 
Optimalizace a inovace postupů balení a distribuce výsekového 

masa a masných polotovarů 
51 500 000 

16. 17/005/16220/232/000086 84 ZETEN spol. s r.o. Vývoj nových krmných směsí s enzymově upravenou surovinou 60 000 000 

17. 17/005/16220/672/000094 82 Slovácká Fruta, a.s. Vývoj pasterovaných zeleninových a luštěninových pomazánek 17 500 000 

18. 17/005/16220/563/000099 82 Mráz Agro CZ, s.r.o. 
Optimalizace postupů výroby termicky modifikovaných škrobů 

a maltodextrinů 
26 050 000 

19. 17/005/16220/564/000077 82 
SVOBODA-výroba domácích 

knedlíků, s.r.o. 
Vývoj mlýnských produktů včetně jejich balení a skladování 55 050 000 

mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

 

 

IČ: 48133981      DIČ: CZ48133981                                                                                                                                                                                                                                  3 z 3 

20. 17/005/16220/120/000073 81 Sady Tuchoraz spol.s.r.o. Inovace ve výrobě jablečných lupínků - Sady Tuchoraz s.r.o. 9 500 000 

21. 17/005/16220/671/000117 81 BAPA s.r.o. 
Vývoj a inovace při výrobě tepelně opracovaných masných 

výrobků 
23 000 000 

22. 17/005/16220/232/000089 80 Maso Brejcha s.r.o. Vývoj inovativní technologie porážkové linky 74 995 000 

23. 17/005/16220/120/000084 78 RABBIT Trhový Štěpánov a.s. 
Inovace v procesu zpracování, chlazení, balení a 

sledovatelnosti drůbeže 
35 500 000 

24. 17/005/16220/564/000088 68 NOVÉ VINAŘSTVÍ, a.s. 
Spolupráce při vývoji výroby vín se zvýšeným obsahem 

RESVERATROLU 
34 567 755 

25. 17/005/16220/453/000110 55 Firma FAULHAMMER s.r.o. Výroba semolinové mouky 43 200 000 

*požadovaná finanční částka v Kč 

 

Všichni výše uvedení žadatelé souhlasili se zveřejněním uvedených údajů v souladu s platnými Pravidly pro žadatele. 

mailto:info@szif.cz

